
 

 

UCHWAŁA NR 411/XLIX/2024 

RADY GMINY DĘBOWIEC 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz w związku 

z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322)  

Rada Gminy Dębowiec 

uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Dębowiec. 

§ 2. Wymagania dla przedsiębiorcy, o którym mowa w § 1, obejmują: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) posiadanie co najmniej jednego specjalistycznego pojazdu asenizacyjnego służącego do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, spełniającego wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) posiadanie tytułu prawnego do pojazdów, o których mowa w pkt 1, 

3) oznakowanie pojazdów asenizacyjnych w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy świadczącego usługi (pojazd ten w widocznym miejscu powinien zawierać nazwę firmy 

i numer telefonu przedsiębiorcy), 

4) posiadanie bazy transportowej, która obejmuje: 

a) miejsca postoju pojazdów asenizacyjnych dostosowane do ilości posiadanych pojazdów, 

b) wydzielone miejsce wraz z urządzeniami lub sprzętem specjalistycznym do mycia, dezynfekcji oraz 

naprawy pojazdów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz. 1099



5) w przypadku braku wydzielonych miejsc do mycia pojazdów, dezynfekcji oraz ich naprawy należy 

wykazać się dokumentami wskazującymi na możliwość korzystania z usług firm specjalistycznych 

prowadzących działalność w zakresie mycia, dezynfekcji i naprawy pojazdów, 

6) do wymienionej w pkt 4 bazy transportowej należy posiadać tytuł prawny, 

2. w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami – 

wykonywanie odkażania i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617). 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien mieć zapewnioną możliwość przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnej spełniającej wymogi techniczne dotyczące odbioru nieczystości ciekłych, poprzez udokumentowanie 

gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowiec. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 371/XLV/2010 Rady Gminy Dębowiec z dnia 12 listopada 2010 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Grzegorz Cymorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1099


		2024-02-05T07:30:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




